
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Zápis z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 4/2021 

konaného dne 10. 6. 2021 
 
Přítomni: 

1. Jaromír Pařík 7. Karel Kratochvíl 

2. Rudolf Chloupek 8. Pavel Nevrkla 

3. Martin Kukla (předseda) 9. Karel Dvořák 

4. Radek Zlesák 10. Zdeněk Tůma 

5. Ivo Bártík (místopředseda) 11. Pavel Tulis (tajemník) 

6. Petr Kozel  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Benjamin Činčila 3. Jana Kiesewetterová 

2. Jan Matějů   

 
Hosté: 

1. Miroslav Houška (náměstek hejtmana Kraje Vysočina) 3. Dušan Vichr (ORR) 

2. Eva Janoušková (ředitelka Sekce ekonomiky a podpory) 4. Zdeněk Berka (OM) 

 
Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 

2. Závěrečná zpráva o čerpání Fondu Vysočiny za rok 2020 

3. Informace o prodeji nemovitých věcí v k. ú. a obci Těchobuz 

4. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 

5. Rozpočtová opatření 

6. Rozpočty PO kraje na rok 2021 (2. část) 

7. Informace o čerpání a spolufinancování projektů z fondů EU 

8. Závěrečný účet kraje za rok 2020, schválení řádné účetní závěrky kraje za účetní období 

roku 2020 

9. Střednědobý výhled rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2022, 2023 a 2024 

10. Informace o projektu Horácké Multifunkční Arény v Jihlavě 

11. Diskuze a různé 

12. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 
Martin Kukla, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že výbor je usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl všemi přítomnými schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Martin Kukla provedl rekapitulaci úkolů z minulého jednání výboru – jeden úkol, jehož plnění je 
naplánováno na začátek II. pololetí 2021 pokračuje, všechny ostatní úkoly byly splněny. 
 
 
Na jednání se dostavil člen výboru Radek Zlesák. 



 

Číslo jednací: KUJI 51562/2021 
 

Číslo stránky 2 

2. Závěrečná zpráva o čerpání Fondu Vysočiny za rok 2020 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Dušan Vichr okomentoval Závěrečnou zprávu o čerpání podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„FV“) v roce 2020. Zpráva mj. obsahuje přehled jednotlivých programů včetně souvisejících 
statistik, jejich zhodnocení, analýzu dopadů podpory z FV do území kraje a přehled změn 
provedených Radou Fondu Vysočiny v uplynulém roce. Dušan Vichr upozornil na zaslané 
mapové podklady, které zobrazují rozložení projektů v Kraji Vysočina. 
 
Usnesení 051/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Závěrečnou zprávu o čerpání Fondu Vysočiny za rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Informace o prodeji nemovitých věcí v k. ú. a obci Těchobuz 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Zdeněk Berka informoval o historii záměru prodeje nemovitých věcí v k. ú. a obci Těchobuz od 
roku 2018. Na zasedání zastupitelstva kraje dne 15. 6. 2021 bude předložen k projednání záměr 
prodeje nemovitých věcí z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Těchobuz za 
dohodnutou kupní cenu 3 mil. Kč. Rada kraje na svém jednání dne 4. 5. 2021 rozhodla (na 
základě žádosti obce Těchobuz ze dne 29. 4. 2021) zveřejnit záměr prodeje na úřední desce 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, po zákonem stanovenou dobu, a doporučila zastupitelstvu 
kraje rozhodnout úplatně převést nemovité věci z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce 
Těchobuz, za kupní cenu ve výši 3 mil. Kč a za daných podmínek. Záměr byl zveřejněn na 
úřední desce v termínu 6. 5. - 7. 6. 2021. 3. 6. 2021 byla datovou schránkou doručena žádost 
soukromého sektoru o prodej majetku ve výši 3,5 mil. Kč (na celý objekt). 
 
K předloženému materiálu se rozvinula obsáhlá diskuze přítomných členů výboru. Řešeny byly 
především tyto záležitosti a otázky: 

- Vypracování aktuálního znaleckého posudku na celý předmět prodeje; 
- Jaké jsou náklady na provoz, správu a údržbu areálu, vyčíslení reálných nákladů; 
- Jaký je záměr obce Těchobuz, bude obec dále schopna majetek spravovat, má obec 

reálný projekt, bude tento majetek přínosem pro obec; 
- Zámek urbanisticky i funkčně patří do obce, pokud by došlo k prodeji soukromému 

subjektu, mohla by být funkčnost a propojenost s obcí ohrožena.  
- V předmětných nemovitých věcech nesmí kupující umožnit provozování jakékoli 

pobytové sociální služby nejméně do 30. 11. 2035; 
- Právní forma převedení majetku na obec. 

 
Martin Kukla na základě podnětů vyplynulých z diskuze členů výboru zformuloval a předložil 
následné usnesení: 
Usnesení 052/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 

 stáhnou bod „Informace o prodeji nemovitých věcí v k. ú. a obci Těchobuz“ z jednání 
zastupitelstva kraje č. 4/2021 dne 15. 6. 2021; 

 zajistit aktuální znalecký posudek na celý areál; 

 zvážit případné darování obci Těchobuz. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (2 proti, 0 se zdrželo). 



 

Číslo jednací: KUJI 51562/2021 
 

Číslo stránky 3 

4. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Vývoj daňových příjmů rozpočtu kraje 
Pavel Tulis okomentoval podkladový materiál zobrazující vývoj daňových příjmů za měsíce 
leden až červen 2021 a obsahující informaci o první červnové tranši. Ve sledovaném období by 
alikvotní plnění daňových příjmů mělo činit 50 %, tj. 2 404 500 tis. Kč., ve skutečnosti je plnění 
daňových příjmů o 101 757 tis. Kč nižší. Skutečné plnění daňových příjmů za sledované období 
činí 2 302 743 tis. Kč, což je o 5 970 tis. Kč více než za období leden až červen minulého roku 
(obě tranše), tj. 100,3 % a zároveň o 211 238 tis. Kč více oproti I. tranši 2020 (110,1 %). 
 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou Kraje Vysočina a Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina v roce 2021 za období 5. 5. 2021 – 8. 6. 2021 (bez kapitoly Evropské projekty), 
přehled za období od 28. 4. 2021 do 1. 6. 2021 (kapitola Evropské projekty) 
Pavel Tulis k přehledu rozpočtových opatření sdělil, že obsahuje rozpočtová opatření schválená 
radou kraje a zastupitelstvem kraje.  
 
Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu kraje za období leden až duben 2021 
Pavel Tulis zhodnotil hospodaření Kraje Vysočina za období leden až duben 2021. Zpráva  
o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina je předkládána ve struktuře schváleného 
rozpočtu kraje na rok 2021 a obsahuje 8 částí. 
 
Návrh na zrušení části usnesení 0580/08/2020/ZK ve znění usnesení 0127/02/2021/ZK 
Pavel Tulis uvedl, že na jednání zastupitelstva kraje dne 15. 6. 2021 bude předložen ke 
schválení návrh za zrušení usnesení 0580/08/2020/ZK ve znění usnesení 0127/02/2021/ZK  
v části „ukládá radě kraje zpracovat do 30. 6. 2021 úpravu rozpočtu kraje, která bude reagovat 
na legislativní změny účinné po 1. 1. 2021 a která bude odrážet další možné vlivy s dopadem do 
rozpočtu kraje“. 
 
Usnesení 053/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Rozpočtová opatření 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Martin Kukla uvedl předložené návrhy na rozpočtová opatření: 
Rozpočtové opatření na kapitole Doprava – zvýšení příspěvku na provoz u Krajské správy  
a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizaci 
Usnesení 054/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 

 zapojení části disponibilního zůstatku Kraje Vysočina z roku 2020 do rozpočtu Kraje 
Vysočina na rok 2021, kapitoly  Doprava, § 2212 – Silnice, ve výši 38 025 000 Kč 
s určením pro Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou organizaci;  

 rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (§ 6402 – Finanční vypořádání, 
položky 2229 – Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy) a výdajů (kapitola 
Doprava, § 2212 – Silnice) rozpočtu kraje o částku 11 900 000 Kč s určením pro 
Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou organizaci; 



 

Číslo jednací: KUJI 51562/2021 
 

Číslo stránky 4 

 zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Krajské správy a údržby silnic 
Vysočiny, příspěvkové organizace, o částku 49 925 000 Kč určenou na dofinancování 
zimní údržby silnic v prvním čtvrtletí roku 2021 a na posílení lokálních výsprav vozovek 
po zimě. 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci - Návrh na dofinancování provozních nákladů pro 
poskytovatele sociálních služeb, které kraj nezřizuje a zvýšení příspěvku na provoz 
příspěvkovým organizacím kraje 
Usnesení 055/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 vyhradit si rozhodnout poskytnout navržené dotace nestátním neziskovým organizacím, 
u kterých je výše do částky 200 000 Kč a schválit zvýšení závazného ukazatele 
„Příspěvek na provoz“ u příspěvkových organizací za odvětví sociální péče  
a zdravotnictví; 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Sociální věci, § 4399 – 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti o částku 79 177 000 Kč při 
současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde 
nezařazené, položky Nespecifikovaná rezerva o částku 79 177 000 Kč; 

 schválit zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u příspěvkových organizací 
za odvětví sociální péče a zdravotnictví v celkové výši 72 137 821 Kč dle materiálu RK-
19-2021-51, př. 1; 

 rozhodnout poskytnout dotaci pro poskytovatele sociálních služeb v celkové výši 
143 272 000 Kč z kapitoly Sociální věci dle materiálů RK-19-2021-51, př. 2 a RK-19-
2021-51, př. 3; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy a dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
pro jednotlivé poskytovatele sociálních služeb dle materiálu RK-19-2021-51, př. 4. 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS – dotace obcím na pořízení dopravního 
automobilu do vybavení JPO, dotace na stavbu požární zbrojnice. Dodatek ke stávající smlouvě 
- prodloužení termínu 
Usnesení 056/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout poskytnout dotace obcím na projekt a ve výši dle materiálů ZK-04-2021-06, 
př. 1 a ZK-04-2021-06, př. 2; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-04-2021-
06, př. 3; 

 rozhodnout uzavřít dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě dle materiálu ZK-04-2021-06, 
př. 5; 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Požární ochrana a IZS, 
§ 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část o částku 7 200 000 Kč při současném 
snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, 
položky Nespecifikovaná rezerva o částku 7 200 000 Kč na poskytnutí dotací 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Rudolf Chloupek. 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2021-51pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2021-51pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2021-51pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2021-51pr03.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2021-51pr03.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2021-51pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-06pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-06pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-06pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-06pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-06pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-06pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-06pr05.pdf


 

Číslo jednací: KUJI 51562/2021 
 

Číslo stránky 5 

Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví - finanční dar Městu Žďár nad Sázavou 
Usnesení 057/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zdravotnictví, § 3599 – 
Ostatní činnost ve zdravotnictví o částku 1 000 000 Kč při současném snížení kapitoly 
Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky 
Nespecifikovaná rezerva o částku 1 000 000 Kč na poskytnutí finančního daru; 

 rozhodnout poskytnout finanční dar Městu Žďár nad Sázavou, IČO 00295841, ve výši 
1 000 000 Kč dle materiálu ZK-04-2021-09, př. 1. 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Rudolf Chloupek. 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - dotace na obnovu kostela sv. Markéty v Jaroměřicích 
nad Rokytnou 
Usnesení 058/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje rozhodnout: 

 poskytnout dotaci Římskokatolické farnosti Jaroměřice nad Rokytnou ve výši  
1 000 000 Kč na spolufinancování projektu „Záchrana kostela sv. Markéty v Jaroměřicích 
nad Rokytnou, barokní perly Vysočiny“ dle materiálu ZK-04-2021-52, př. 2; 

 uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu ZK-04-2021-52, př. 3; 
 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Kultura, § 3322 - Zachování 

a obnova kulturních památek o částku 1 000 000 Kč při současném snížení kapitoly 
Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky 
Nespecifikovaná rezerva o částku 1 000 000 Kč na poskytnutí dotace. 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - dotace na zpracování Plánu ochrany krajinné 
památkové zóny Náměšťsko 
Usnesení 059/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje rozhodnout: 

 poskytnout dotaci Obci Kralice nad Oslavou, IČO 00289698 ve výši 200 000 Kč na 
zpracování „Plánu ochrany Krajinné památkové zóny Náměšťsko“ dle materiálu ZK-04-
2021-51, př. 2; 

 uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Kralice nad Oslavou dle materiálu ZK-04-2021-51, 
př. 3; 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Kultura, § 3326 - Pořízení, 
zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 
o částku 200 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 –
Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Nespecifikovaná rezerva o částku 200 000 Kč 
na poskytnutí dotace. 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-09pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-52pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-52pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-51pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-51pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-51pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-51pr03.doc


 

Číslo jednací: KUJI 51562/2021 
 

Číslo stránky 6 

Rozpočtové opatření – splátka zápůjčky od MUDr. Tibora Kubáta, poskytnuté na specializační 
vzdělávání v oboru všeobecné praktické lékařství 
Usnesení 060/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu 
kraje, položky 2460 – Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva o částku 285 600 Kč 
v souvislosti se splátkou zápůjčky od MUDr. Tibora Kubáta poskytnuté na specializační 
vzdělávání v oboru všeobecné praktické lékařství a převedení této částky do Fondu 
strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech). 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Petr Kozel. 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - zápůjčka pro Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvkovou 
organizaci na předfinancování projektu „Přírodní dědictví rašeliništních krajin regionu Mühlviertel 
a Geoparku Vysočina jako chráněný přírodní prostor, místo zážitků a vzdělávání“ 
Usnesení 061/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout uzavřít Smlouvu o zápůjčce s Muzeem Vysočiny Jihlava, příspěvkovou 
organizací, ke krytí výdajů projektu „Přírodní dědictví rašeliništních krajin regionu 
Mühlviertel a Geoparku Vysočina jako chráněný přírodní prostor, místo zážitků 
a vzdělávání“ dle materiálu ZK-04-2021-50, př. 3; 

 uložit řediteli Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace, předložit odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu žádosti o převod příslušné části z prostředků 
zápůjčky, na základě kterých budou peněžní prostředky poskytnuty na účet Muzea 
Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje 
schválí rozpočtové opatření a rozhodne uzavřít smlouvu o zápůjčce ke krytí výdajů 
spojených s realizací projektu „Přírodní dědictví rašeliništních krajin regionu Mühlviertel  
a Geoparku Vysočina jako chráněný přírodní prostor, místo zážitků a vzdělávání“; 

 schválit převod finančních prostředků ve výši 6 375 000 Kč z Fondu strategických rezerv 
Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Kultura, § 3315 – Činnost muzeí a galerií za 
účelem poskytnutí zápůjčky ve výši 6 375 000 Kč s určením pro Muzeum Vysočiny 
Jihlava, příspěvkovou organizaci, na financování výdajů projektu „Přírodní dědictví 
rašeliništních krajin regionu Mühlviertel a Geoparku Vysočina jako chráněný přírodní 
prostor, místo zážitků a vzdělávání“, s tím, že tyto finanční prostředky budou čerpány 
průběžně dle aktuálních potřeb projektu. 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Rozpočty PO kraje na rok 2021 (2. část) 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Pavel Tulis uvedl, že rozpočty a plány sestavují příspěvkové organizace dle zákona. Rozpočty  
a plány jsou schvalovány zřizovatelem – radou kraje.  
 
 
 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-04-2021-50pr03.doc


 

Číslo jednací: KUJI 51562/2021 
 

Číslo stránky 7 

Členové výboru obdrželi návrhy rozpočtu příspěvkových organizací těchto odvětví: 
- Návrh rozpočtu příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na rok 2021 za 

odvětví školství včetně rozpočtového opatření; 
- Návrh rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na rok 2021 za 

odvětví sociální péče včetně rozpočtového opatření. 
 
Usnesení 062/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
rozpočty PO kraje na rok 2021 (2. část). 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
7. Informace o čerpání a spolufinancování projektů z fondů EU 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Martin Kukla uvedl, že příloha 1 obsahuje přehled ukončených projektů EU. Projekty jsou 
seřazeny podle jednotlivých odborů krajského úřadu. U každého projektu jsou uvedeny výdaje, 
příjmy, podíl kraje a podíl kraje v %. Celkové výdaje za ukončené projekty činily více než  
12 mld. Kč, příjmy 8,8 mld. Kč, podíl kraje 3,2 mld. Kč a podíl kraje v % 27,04. Příloha 2 
obsahuje projekty EU – nedokončené (realizované) a plánované. Projekty jsou seřazeny podle 
jednotlivých odborů krajského úřadu. U každého projektu jsou uvedeny skutečně vydané a 
přijaté finanční prostředky od roku 2004 do 2021 a výhled plánovaných projektů až do roku 
2027. 
 
Usnesení 063/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o čerpání a spolufinancování projektů z fondů EU. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
8. Závěrečný účet kraje za rok 2020, schválení řádné účetní závěrky kraje za účetní období 
roku 2020 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Závěrečný účet Kraje Vysočina za rok 2020 
Pavel Tulis uvedl, že kraj sestavuje každý rok rozpočet a hospodaří podle něj. Po skončení 
kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku zpracovávají 
do závěrečného účtu, který projednává a schvaluje zastupitelstvo kraje. Zastupitelstvo kraje by 
mělo také vyjádřit souhlas případně výhrady k celoročnímu hospodaření a mělo by rozhodnout  
o použití přebytku hospodaření, případně řešení ztráty. Součástí závěrečného účtu je i zpráva 
o výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý rok. 
 
Schválení účetní závěrky za účetní období roku 2020 
Pro schválení účetní závěrky je vyhláškou daná povinnost předkládat schvalujícímu orgánu 
schvalovanou účetní závěrku, která se skládá z rozvahy, výkazu zisku a ztráty, přílohy územně 
samosprávných celků, svazků obcí, regionální rady, přehledu o peněžních tocích a přehledu  
o změnách vlastního kapitálu. Dalším povinným podkladem je závěrečná inventarizační zpráva 
o výsledku inventarizace k 31. 12. 2020, roční zpráva interního auditu za rok 2020 a zpráva  
o výsledku přezkoumání hospodaření Kraje Vysočina za rok 2020. Schvalujícím orgánem je 
zastupitelstvo kraje. O úkonu schválení (případně neschválení) účetní závěrky zpracuje 
následně Kraj Vysočina protokol (nad rámec usnesení zastupitelstva kraje). 



 

Číslo jednací: KUJI 51562/2021 
 

Číslo stránky 8 

Účetní závěrka za účetní období roku 2020 byla dne 24. 2. 2021 odeslána do centrálního 
systému účetních informací státu (CSUIS). Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolními 
chody v tomto systému a přijetí účetní závěrky do CSUIS proběhlo bez připomínek Ministerstva 
financí. 
 
Usnesení 064/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  

doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením Kraje Vysočina za rok 2020 bez výhrad; 

 schválit Závěrečný účet Kraje Vysočina za rok 2020 dle materiálu FV-04-2021-08, př. 
1; 

 schválit návrh na rozdělení disponibilního zůstatku ZBÚ kraje, jak je uveden 
v podkapitole 2.2 materiálu FV-04-2021-08, př. 1. 

 schválit účetní závěrku Kraje Vysočina sestavenou k 31. 12. 2020. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
8. Střednědobý výhled rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2022, 2023 a 2024 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Pavel Tulis uvedl, že kraj je dle zákona povinen sestavovat střednědobý výhled rozpočtu 
nejméně na období 2 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Jedná se 
o pomocný nástroj, který slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodaření kraje. 
Tento střednědobý výhled rozpočtu je rovněž každoročně předkládán Evropské investiční 
bance, která požaduje jeho sestavení nejméně v tříletém horizontu. Podrobně okomentoval 
předpoklady, na základě kterých byl sestaven předkládaný střednědobý výhled rozpočtu kraje. 
Výsledná podoba střednědobého výhledu rozpočtu je ovlivněna probíhající koronavirovou krizí. 
Přestože se očekává oživení ekonomických aktivit, výhled přesto zůstává zatížen značnými 
negativními riziky.  
 
Usnesení 065/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 schválit Střednědobý výhled rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2022 až 2024 dle 
materiálu FV-04-2021-09, př. 1; 

 vzít na vědomí přehled předpokládaných příjmů a výdajů kapitoly Evropské projekty, ve 
které se realizují projekty spolufinancované z prostředků Evropské unie dle materiálu FV-
04-2021-09, př. 2. 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
9. Informace o projektu Horácké Multifunkční Arény v Jihlavě 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Na jednání zastupitelstva kraje dne 15. 6. 2021 bude předložen ke schválení závazek Kraje 
Vysočina poskytnout statutárnímu městu Jihlava finanční příspěvek ve výši 500 mil. Kč na 
spolufinancování výstavby Horácké Multifunkční Arény v Jihlavě, přičemž tento závazek je 
platný při splnění předem definovaných podmínek. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 51562/2021 
 

Číslo stránky 9 

Miroslav Houška předložil členům výboru k nahlédnutí vizualizaci projektu – návrhy čtyř variant 
řešení. Rada kraje na svém zasedání dne 25. 5. 2021 materiál projednala a doporučila 
zastupitelstvu kraje ke schválení poskytnutí příspěvku ve výši 500 mil. Kč (celkový objem cca 
1 450 mil. Kč). V současné době jsou koordinovány žádosti o finanční příspěvky, především 
směrem k Národní sportovní agentuře (alokace pro jednu žádost až 300 mil. Kč). Dále je 
předpokládáno financování z rozpočtu města (s posílením zdrojů úvěrem ve výši 600 mil. Kč). 
 
V následné diskuzi členů výboru Radek Zlesák uvedl, že s Národní sportovní agenturou bylo 
jednáno. Vznesl dotaz na pokrytí případných finančních rizik a víceprací, a na nastavení 
transparentního plánu investování finančních prostředků do jednotlivých regionů. Martin Kukla 
zmínil soutěžení velkých krajských projektů (dle informací Davida Bekeho budou prováděny 
předběžné tržní konzultace). Miroslav Houška uvedl, že jednou z podmínek schválení příspěvku 
je, že statutární město Jihlava prokazatelně zajistí dostatečné finanční zdroje (vlastní i externí)  
k tomu, aby mohl být záměr v uceleném rozsahu realizován a uveden do provozu.  
 
Usnesení 066/04/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí  
informace o projektu Horácké Multifunkční Arény v Jihlavě  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
10. Diskuze a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 15. července 2021, od 13.00 hodin. Toto 
zasedání bude koncipováno jako výjezdní do Domova Jeřabina Pelhřimov, příspěvkové 
organizace. 
 
Termín následného zasedání byl stanoven na čtvrtek 9. září 2021, od 15.00 hodin.  
 
 
11. Závěr 
Předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
Ing. Martin Kukla 
předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Bc. Pavel Tulis 
tajemník Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 15. 6. 2021. 


